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stadens Politi, som har at vaage over dens 
Overholdelse i Distrietet, vil have overordentlig 
Lidet at betyde. Det kan kun lidet hjælpe, 
at man henviser til en Kappestrid mellem Politi- 
mestrene; thi hvad det væsentlig kommer an 
paa, er den Assistance, som de forskjellige 
Politimestre have, og jeg troer, at det vilde 
være en ganske egen Stilling, hvori en 
Herredsfoged vilde befinde sig, naar han 
ved Hjælp af en fjerniboende Sognefoged 
skulde sørge for, at Politivedtcegten overholdtes 
i den Deel af hans Landjurisdictiom som 
saaledes var enelaveret i Byen. 홢- Med Hen- 
syn til, hvad der af det æii3de Medlem for 
Kjøbenhavn (Melchior) blev bemærket angaa- 
ende Nødvendigheden af en Adgang for Po- 
litimestrene til at kunne afskedige Politibetjenta 
der ikke vise tilstrækkelig Besindighed og Maade- 
hold, skal jeg fuldkommen anerkjende, at det 
kan bære nødvendigt, at saadanne Betjente 
blive afskedigede; men jeg troer dog ikke, at 
det ærede Medlem har lagt tilstrækkelig Mærke 
til den Forskjel, som er og maa være mellem 
Afskedigelse ad administrativ Vei og Afskedi- 
gelse ved Dom. Dersom Tilfældet er det, at 
en spoliiibetjent viser sig at have saadanne 
Egenskaber, en saadan Hidsighed og Heftighed, 
at han ikke vel kan bruges som Politibetjent, 
ja saa bliver der naturligviis Tale om en 
administrativ Afskedigelse; men blot paa Grund 
heraf kan man ikke anvende Straf paa ham, 
og navnlig vil han ikke kunne dommes til at 
have sit Embede forbrudt Dette kan kun skee, 
hvor hans Mangel paa Besindighed og Maade- 
hold har havt til Følge, at han har gjort sig 
skyldig i saadanne Forseelser, for hvilke Em- 
bedes Forbrydelse er foreskreven som Straf, 
og om saadanne Forseelser er der i den nær- 
værende Lov slet ikke Tale; den taler kun om 
ganske smaa Politiforseelserz men om de større 
Forseelser af Bestillingslnænd tales der i 
Straffeloven. 

J e s s e n :  Det gjør mig meget ondt, at 
jeg ikke kan spare det høie Thing for endnu 
nogle Bemærkninger: om Forslagene under 
Nr. 8 og 9 Det forekommer mig forstsog 
fremmest, at der hersker stor Uklarhed om, 
hvad der skal forstaaes ved det: Uxtryk ,,Ju- 

risdiction«, som er brugt i Udvalgets Fleer- 
tals Forslag under Nr. 8. «Den ærede Ord- 
ferer syntes nærmest at ville have det forstaaet 
som blot Politijurisdiction eller til Ned tillige 
som Iustitsjurisdiction; denhoitoerede Justits- 
minister meente derimod, at der derved ogsaa 
skulde forstaaes den civile Jurisdiction, idet 
han udtrykkelig fremhævede, at det var rigtigt, 
at den hele samlede Jurisdiction i de i For- 
slaget omhandlede Tilfælde kom til at høre« 
ind under«Kjobstaden. « Dersom nu denne» 
sidste Fortolkning er den rigtige, vil dei der-« 
mest være forbundet med meget betydelige 
Vanskeligheder at faae de paagjældende Stykker 
Landjurisdietion indlagte under de tilstødende 
Kjobstadjurisdietionen Jeg tvivler meget om, 
at det vilde skee enten med Landjurisdietiottetts 
eller med Kjobstadjnrisdictionens Bifald. Det 
forundrede mig derfor i det Hele, at den hoitL 
ærede Justitsminister opstillede en Forskjel 
imellem, om Forbindelsen mellem et Stykke 
Landjurisdietton og en Kjobstadjurisdietioti 
skulde tilveiebringes efter Kjobstadjurisdietionetrs 
eller efter Landjurisdietionens Ønske. J  Reglen 
vil Forbindelsen nemlig, som sagt, ikke skee 
efter nogens af disses Ønske, men tvertimod 
ville rirneligviisibaade Kjobstad- og Land- 
jurisdietionen være imod en saadan Forening. 
Det er virkelig ikke Beboerne »i Kjobstasdertre 
eller Byraadene i Kjøbstcederne, som ville 
ønske, at en Jnddragning af forskjellige Stykker 
Landjnrisdietion under Kjobstasderne skal finde 
Sted. Der vil meget mere sædvanligviis i 
den paagjældende Kjobstad være megen Alt-yd- 
strid imod,, at en saadan Forening tilveiek 
bringes, idet den jo utvivlsomt vil niedfore 
Udgifter sor Kjøbstaden. Den vil f. Er. 
maaskee for Kjobstaden medføre Udgifter til 
Forogelse af Politipersonalet hvilken Forøgelse 
netop behøves, fordi en Deel af Landjnrisdimk 
tionen lægges ind under Kjøbstaden. Og Ud- 
giften dertil kan man virkelig ikke faae auviist 
af Llmtsrepartitionsfonden Hvori er Trangen 
til «en saadan Forening begrundet? Den fore- 
gaaer jo ikke, fordi der viser sig en Trang 
dertil enten i Byraadet eller iAnktsraadet, 
men« den foregaaer for den offentlige Ordens 
og Sikkerheds Skyld. Men for denne er 
Politimesterens og øverst oppe Justitsministeren 


